Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1300/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, após ouvida a Casa,

requerem a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo

de 15 dias, informações e cópias de documentos sobre medidas judiciais

tomadas pela Prefeitura contra a concessionária de transporte público, antes da

liminar de aumento do preço da passagem.

Solicitam ainda cópia das planilhas de cálculo de tarifa de transporte público

referente ao último reajuste concedido pela Prefeitura, bem como cópias de

documentos que subsidiaram a concessão do reajuste para R$ 3,10 (três reais

e dez centavos), incluindo as planilhas apresentadas pela São Jorge e pela

Prefeitura, esclarecendo providências adotadas, com cópia das peças judiciais

pertinentes.

Ponte Nova, 07 de novembro de 2019.

Hermano Luís dos Santos

Vereador – PT

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador